2

Уважаемые акционеры!

Открытое акционерное общество «Узмёнский край»» (далее  – Общество), расположенное по адресу: Витебская обл., Миорский район аг. Узмёны, ул. Кирова, д. 63, доводит до Вашего сведения решения, принятые «15» октября 2024 г. внеочередным общим собранием акционеров Общества:
Повестка дня:

	1.
	Об обращении за реструктуризацией задолженности по платежам в областной бюджет в соответствии с Указом Президента Республики Беларусь от 16 февраля 2004 г. № 88 «О реструктуризации задолженности по платежам в республиканский и местные бюджеты, по кредитным договорам и прощении долга», решением Витебского областного Совета депутатов от 21 июня 2018 г. № 31 «О реструктуризации задолженности по платежам в местные бюджеты и принятий решений о реструктуризации задолженности по кредитным договорам» на условиях увеличения уставного фонда и дополнительного выпуска акций  с последующей передачей их в собственность Витебской области.

	2.
	О поручении директору открытого акционерного общества подготовить пакет документов для обращения в комиссию Витебского областного исполнительного комитета по рассмотрению вопросов реструктуризации задолженности хозяйственных обществ по платежам в областные бюджеты.

Решения собрания.
По первому вопросу повестки дня:
1.1. Обратиться за реструктуризацией задолженности по платежам в областной бюджет в соответствии с Указом Президента Республики Беларусь от 16 февраля 2004 г. № 88 «О реструктуризации задолженности по платежам в республиканский и местные бюджеты, по кредитным договорам и прощении долга», решением Витебского областного Совета депутатов от 21 июня 2018 г. № 31 «О реструктуризации задолженности по платежам в местные бюджеты и принятий решений о реструктуризации задолженности по кредитным договорам» на условиях увеличения уставного фонда и дополнительного выпуска акций  с последующей передачей их в собственность Витебской области.

            Решение  принято единогласно.
По второму вопросу повестки дня:

2.1. Поручить и.о. директору -агроном  открытого акционерного общества « Узмёнский край» Табала А.И. подготовить пакет документов для обращения в комиссию Витебского областного исполнительного комитета по рассмотрению вопросов реструктуризации задолженности хозяйственных обществ по платежам в областные бюджеты

   Решение  принято единогласно.

                 Наблюдательный совет Общества